
Id: 1E3B809D-1C48-4314-A022-9FA28DA10377. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XX/7/12
RADY MIASTA SKIERNIEWICE

z dnia 27 stycznia 2012 r.

w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości w postępowaniach prowadzonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 lipca 

2005 r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220 i Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 
1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 
1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 106, poz. 675 i z 2011 r. Nr 
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281), art. 4 ust. 
7 pkt 2 i ust. 11a ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości (Dz. U. z 2005 r. Nr 175, poz. 1459, z 2007 r. Nr 191, poz. 1371, z 2009 r. Nr 206, poz. 
1590, z 2010 r. Nr 21, poz. 109 i z 2011 r. Nr 187, poz. 1110), Rada Miasta Skierniewice uchwala, co następuje: 

§ 1. Udzielić osobom fizycznym będącym użytkownikami wieczystymi oraz ich następcom prawnym, 
bonifikaty w wysokości 90% od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, bądź przeznaczonych pod taką zabudowę. 

§ 2. Udzielić bonifikaty w wysokości 90% osobom fizycznym, będącym właścicielami lokali mieszkalnych, 
których udział w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo użytkowania wieczystego. 

§ 3. 1. Udzielić bonifikaty w wysokości 90% spółdzielniom mieszkaniowym będącym użytkownikami 
wieczystymi nieruchomości zabudowanych na cele mieszkaniowe, w związku z ustanowieniem odrębnej własności 
lokali na rzecz członków spółdzielni lub osób niebędących członkami spółdzielni, którym przysługuje spółdzielcze 
własnościowe prawo do lokalu lub w związku z przenoszeniem na członków spółdzielni lub innych osób własności 
lokali lub domów jednorodzinnych. 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym, w którym znajdują się również lokale 
o charakterze innym niż mieszkalne, bonifikata, o której mowa w ustępie 1 udzielana jest spółdzielni 
mieszkaniowej stosownie do udziału odpowiadającego stosunkowi powierzchni lokali mieszkalnych do łącznej 
powierzchni wszystkich lokali w budynku. 

§ 4. Bonifikat, o których mowa w § 1 , § 2 i § 3 niniejszej uchwały, udziela się na wniosek użytkowników 
wieczystych, którzy nie posiadają, na dzień wydania stosownej decyzji, żadnych zaległości finansowych względem 
Miasta. 

§ 5. W przypadku rozłożenia na raty opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości, wyraża się zgodę na oprocentowanie nieuiszczonej części opłaty według stopy 
procentowej równej podwójnej stopie redyskonta weksli stosowanej przez Narodowy Bank Polski. 

§ 6. Koszty związane z przygotowaniem dokumentacji geodezyjno-prawnej, wyceną nieruchomości oraz 
zabezpieczenia hipotecznego wierzytelności z tytułu opłaty za przekształcenie, ponosi użytkownik wieczysty. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skierniewice. 



Id: 1E3B809D-1C48-4314-A022-9FA28DA10377. Podpisany Strona 2

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

MARIUSZ DZIUDA


